
 

Město Pohořelice 
 

Zápis 
z 64. schůze rady města konané dne 3.4.2013 

 
Účast: Ing. Svoboda, Bc. Miroslav Novák, Mgr. Janičatová, Petr Hemala, Mgr. Plevzová, Ing. 
Kudrna, Mgr. Polák, tajemník Mgr. Kejík 
Host: Plchová, FO, Kloudová, DiS. 
Zahájení: 13:00 hodin 
 
 
Schůzi rady města (dále jen RM) řádně svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Josef Svoboda. 
Přivítal přítomné členy RM a předložil jim návrh programu, o kterém nechal hlasovat. V době 
zahájení zasedání rady přítomno 6 členů. 
 
Usnesení č. 1/64/13: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  
1. Zahájení  
2. Kontrola úkol ů 
3. Interpelace členů rady 
4. Žádosti 
5. Různé 
6. Závěr 

Výsledek hlasování: 6 pro  
 
Starosta požádal před projednáváním dalšího bodu programu, projednat a schválit na základě 
doporučení konkurzní komise, ředitelku MŠ Pohořelice. Zápis o průběhu konkursu radní dostali 
v písemné podobě.  
Konkurzní komise vybírala z 5 uchazeček a doporučila jako nejvhodnější kandidátky v tomto 
pořadí: .... ...... 
Usnesení č. 2/64/13: RM v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecním zřízení), v platném znění, a v souladu s ust. § 166 odst. 2) zák. č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
v platném znění 
1. Jmenuje paní Helenu Kloudovou, DiS., na pracovní místo ředitelky příspěvkové 

organizace Mateřská škola Pohořelice, p.o., s účinností od 1.8.2013.  
2. Schvaluje podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských 

zařízení pro mateřskou školu a školní jídelnu, jejíž činnosti vykonává příspěvková 
organizace Mateřská škola Pohořelice, p.o., která se týká zápisu nové ředitelky 
příspěvkové organizace paní Heleny Kloudové, DiS. 

3. Ukládá Ing. Haně Mlýnkové (referent pro státní správu a samosprávu ve školství) podat 
výše uvedenou žádost Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odboru školství.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: ... 
 (dostavil se Ing. Kudrna, počet členů 7) 
 
ad 2)  Kontrola úkol ů 
  
Usnesení č. 3/61/13 - v plnění. RM ukládá provést úklid skládky na ul. Cukrovarská v termínu 
nejpozději do 30.4.2013 firmou pana .... Pokud nebude úklid do stanoveného termínu proveden, 
bude ukončena spolupráce s firmou pana ... 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: ... 
 
Usnesení č. 20/63/13 – splněn. RM ukládá zveřejnit záměr pronájmu štítové zdi Brněnská 5, poté se 
k žádosti pana ...vrátí. S pronájmem štítové zdi Brněnská 2 nesouhlasí.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: ... 
Záměr pronájmu štítu Brněnská 5 je zveřejněn na úřední desce  od 26.3.2013 do 6.4.2013.  



 

ad 3) Interpelace členů rady 
 
Mgr. Polák – poděkoval za ořez stromů na ul. Ležáky, zeptal se na požární hlášení z městského 
rozhlasu, upozornil na stromy bez kůry v části parku, která nebude revitalizována, kde je možné 
napadení kůrovcem.  
Dotaz na svolávání hasičů rozhlasem - nový bezdrátový rozhlas umožňuje dálkový vstup 
operačního důstojníka hasičů do hlášení. Ten může potom vyhlásit požární poplach – slouží jako 
svolávací signál pro zásahovou jednotku hasičů obce (profesionální hasiči vyjíždí na pokyn 
automaticky). 
  
Mgr. Janičatová – přednesla požadavek pana ... Pohořelice na řešení problému s kanalizací v jeho 
domě (odpověděl starosta – věc je řešena s Vodovody a kanalizacemi a.s. Břeclav. Je třeba upravit 
výtlak z ČS Jihokov-čerpadla, režim spínání?). 
 
P. Hemala – upozornil na nepořádek kolem penzionu - správce neprovádí úklid kolem domu. Jedna 
nájemkyně penzionu dělá problémy ostatním nájemkyním, které se jí bojí – co s tím.  
Opětovně upozornil na kácení stromů v parku a kritizoval práci údržby města.  
 
RM se v rámci interpelací zabývala pracovní náplní pracovníků údržby města včetně jejich 
pracovní kázně. Je nutné provádět jejich pravidelnou kontrolu a dohled. TAJ uvedl, že dohledem 
nad prací údržby byl pověřen ing. Stejskal, investiční technik.  
 
Do schůze RM byla pozvána paní ..., zást. ředitelky MŠ Pohořelice. Starosta vyzval paní 
Kloudovou, aby představila svůj záměr s vedením MŠ. Paní ...nejdříve mluvila o svých pracovních 
začátcích a poté uvedla, jakou formou chce pokračovat v řízení MŠ.  
Starosta paní ... oznámil, že rada města již odsouhlasila její jmenování a poblahopřál jí k  funkci 
ředitelky MŠ.   
Poté paní ...požádal, coby předsedkyni kynologického klubu TARAN, o vyjádření ke stanovisku a 
žádosti jednatelky klubu paní .... Paní ... seznámila radní s činností klubu a vyjádřila se 
k předložené žádosti.  
Rada města trvá na vymezených hodinách pro organizovanou činnost klubu, týkající se výcviku 
tzv. „obrany“, kdy psi štěkají. Pokud nebudou připomínky k hluku od občanů žijících v sousedství, 
mohou individuálně trénovat jiné discipliny i jindy. Venčení psů občanů města na bývalém 
vojenském hřišti není zakázáno, je ovšem nutné, aby občané při venčení sbírali exkrementy po 
svých psech. 
 
ad 4) Žádosti 
 
Žádost ... Pohořelice o pronájem nebytových prostor nám. Svobody 79 (po optice) na provoz 
rychlého občerstvení. Z diskuze vyplynul návrh nebytový prostor panu ... nepronajímat.  
Usnesení č. 3/64/13: RM schvaluje nepronajímat nebytové prostory nám. Svobody 79 (po 
optice) na provoz rychlého občerstvení panu .... Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: ... 
 
Žádost ... Pohořelice o pronájem pozemku p. č. 504 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou.  
Usnesení č. 4/64/13: RM schvaluje zveřejnit záměr pronájmu pozemku p. č. 504 v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou na úřední desce MÚ. Poté RM projedná žádost pana ... Pohořelice o 
pronájmu výše uvedeného pozemku k zemědělským účelům.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: ...  
 
Žádost ...Pohořelice o koupi pozemků p. č. 504 a 509/23 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou.  
Usnesení č. 5/64/13: RM doporučuje schválit prodej pozemků p. č. 504 a 509/23 v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou manželům ... Pohořelice a návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 se zdržel Z: ... 
 



 

Žádost TJ Sokol Pohořelice o souhlas s umístěním znaku města na jejich autobus. 
Usnesení č. 6/64/13: RM souhlasí s umístěním znaku města na autobus TJ Sokol Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: ...  
 
Žádost kynologického klubu TARAN Pohořelice o přehodnocení stanoviska města ohledně 
provozní doby klubu při činnosti na bývalém vojenském hřišti.  
Usnesení č. 7/64/13: RM trvá na svém usnesení č. 2/55/12, kterým schválila provozní dobu 
kynologického klubu TARAN. V případě organizování jednorázové soutěže, která by 
přesahovala „povolené hodiny“, požádají kynologové o souhlas radu města. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 nehlasoval Z: ... 
 
Žádost SVČ Lužánky, ..., o pronájem radničního sálu na školní rok 2013-2014 
Místostarosta přednesl návrh – pronájem sokolovny 15-18. hod. za 100 Kč/hod, 18-22. hod. za 
200,-/hod.  
Usnesení č. 8/64/13: RM schvaluje úpravu ceníku pro pronájem sokolovny takto-v době od 
08:00 do 18:00 hod. a v období letních prázdnin (1.7.-31.8.) na 100 Kč/hod., v době od 18:00 
do 22:00 hod. na 200 Kč/hod. Změna platí zpětně od 1.4.2013. Současně rada města bere na 
vědomí smluvní nájemné s Odborným učilištěm, Cvrčovice 131 o pronájmu sokolovny 
v dopoledních hodinách ve výši 5 tis. Kč/měsíc.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: ... 
 
Žádost ABK 99, s.r.o., ... Pohořelice, o udělení výjimky z OZV č. 1/2011 pro pořádání akce Den 
otevřených dveří s kulturním programem dne 24.5.2013 od 16:00-01:00 hod.  
Usnesení č. 9/64/13: RM schvaluje udělení výjimky z OZV č. 1/2011 pro pořádání akce Den 
otevřených dveří s kulturním programem dne 24.5.2013 od 16:00-01:00 hod. dle žádosti ABK 
99, s.r.o., Komenského 259, Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: ...  
 
Žádost o umístění nápojového automatu na zdravotním středisku. 
Usnesení č. 10/64/13: RM schvaluje umístění nápojového automatu na zdravotním středisku 
od 1.5.2013 dle přílohy č. 2 ke Smlouvě o umístění nápojového automatu ze dne 1.7.2011 
uzavřené mezi městem Pohořelice a Coca-Cola HBC Česká republika, s.r.o., .... Praha 9. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: ...  
   
ad 5) Různé 
 
Smlouva č. 014130004069/003 o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro stavbu „Vd 
110 kV 527 odb. Pohořelice – HJ, rek.“ na pozemku p. č. 6330, 6319 v k. ú. Pohořelice nad 
Jihlavou za úplatu 20.000 Kč bez DPH. 
Usnesení č. 11/64/13: RM schvaluje Smlouvu č. 014130004069/003 o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu pro stavbu „Vd 110 kV 527 odb. Pohořelice – HJ, rek.“ na 
pozemku p. č. 6330, 6319 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou za úplatu 20.000 Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 se zdržel, 1 nehlasoval Z: ... 
 
Smlouva o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnost při realizaci plynárenského zařízení a o 
smlouvě budoucí kupní s JMP Net, s.r.o. Brno při stavbě SOBS STL plynovod a přípojky 6RD, 
Pohořelice-Staropoštovní. 
Usnesení č. 12/64/13: RM doporučuje schválit Smlouvu o podmínkách napojení, o spolupráci 
a součinnost při realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí kupní s JMP Net, s.r.o. 
Brno při stavbě SOBS STL plynovod a přípojky 6RD, Pohořelice-Staropoštovní za úhradu 
249.000 Kč bez DPH.  
RM ukládá zveřejnit záměr prodeje na úřední desce MÚ. Poté návrh postoupit do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 nehlasoval Z: ... 
 



 

Smlouva o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnost při realizaci plynárenského zařízení a o 
smlouvě budoucí kupní s JMP Net, s.r.o. Brno při stavbě SOBS STL plynovod a přípojky 3 BD, 
Pohořelice – nám. Svobody 
Usnesení č. 13/64/13: RM doporučuje schválit Smlouvu o podmínkách napojení, o spolupráci 
a součinnost při realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí kupní s JMP Net, s.r.o. 
Brno při stavbě SOBS STL plynovod a přípojky 3 BD, Pohořelice – nám. Svobody za 
jednorázovou úplatu 264.000 Kč. RM ukládá záměr zveřejnit na úřední desce MÚ. Poté 
návrh postoupit do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 nehlasoval Z: ... 
 
Žádost Sgroup, Rezidence Malý Vinohrad, s.r.o. Liberec o uzavření dodatku ke Smlouvě o 
výstavbě „lokalita před kasárnami“, jehož předmětem je prodloužení dokončení stavby bytových 
domů nejpozději do 31.12.2028.  
Ing. Kudrna – doporučuje neprodlužovat termín výstavby a trvat na stávajících podmínkách 
smlouvy.  
Usnesení č. 14/64/13: RM doporučuje neschválit dodatek ke smlouvě o výstavbě „lokalita 
před kasárnami“, jehož předmětem je prodloužení dokončení stavby nejpozději do 
31.12.2028. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 4 pro, 2 proti, 1 se zdržel Z: ... 
 
Návrh na stavební úpravy budovy Radnice od Ing. Drlého. Byly předloženy dvě varianty, dle 
požadavku radních.  
K návrhům proběhla diskuse radních. 
Usnesení č. 15/64/13: RM schvaluje stavební úpravy budovy Radnice – knihovna a KIC dle 
varianty číslo 2, kterou zpracoval Ing. Drlý. Ve variantě bude ve vstupní hale širší otvor bez 
ocelového sloupu a v oddělení recepce odstraněna zeď mezi stoly infocentra a knihovny. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti Z: ...  
 
Inventarizace majetku města za rok 2012.  
Radním byla předložena Inventarizační zpráva o výsledku inventarizace majetku města Pohořelice 
k 31.12.2012. 
Usnesení č. 16/64/13: RM schvaluje výsledek inventarizace majetku města-stavy k 31.12.2012. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 nehlasoval Z: ... 
 
Pohledávky v roce 2012 a plán na další období. 
Radním byla předložena zpráva Péče o pohledávky v roce 2012 a plán na další období.  
Usnesení č. 17/64/13: RM vzala na vědomí zprávu Péče o pohledávky v roce 2012 a plán na 
další období. 

Výsledek hlasování: 7 pro, Z: ... 
 
Starosta upozornil na dosud nevyřízenou žádost pana ... o odkup části pozemku p. č. 523/1 v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou o výměře cca 33 m2. Žádost je z roku 2005 a byla tehdy odložena mj. 
z důvodu probíhajícího soudního sporu se sousedem. 
Usnesení č. 18/64/13: RM doporučuje odprodat část pozemku p. č. 523/1 v k. ú. Pohořelice 
nad Jihlavou manž. ... Pohořelice o výměře cca 33 m2 za cenu 450 Kč/m2 + náklady za 
geometrické zaměření.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 2 se zdrželi. Z: ... 
 
Starosta radní seznámil s návrhem na úpravu autobusových zastávek, vozovky a zbudování 
chodníku na ul. Znojemská (naproti byt. domům čp. 1098-99) – spojení bývalých kasáren s ul. 
Znojemskou. 
   
ad 6) Závěr  
Starosta města ukončil 64. schůzi RM v čase 17:22 hod. 
 



 

Zapsala a zpracovala: Mgr. Babčanová 
Dne: 4.4.2013 
 
 
 

Ing. Josef Svoboda       Bc. Miroslav Novák, DiS. 
    starosta města           místostarosta města 


